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ZIEL UND ZWECK

Erfahrene, innovative und qualifizierte Lieferanten steigern unsere 
Leistungs- und Wettbewerbsfähigkeit am globalen Markt. 

Diese kurze Präsentation soll Ihnen als neuer oder auch bereits 
bestehender Lieferant näherbringen „wie wir ticken“, was für uns wichtig ist 
und was wir von unseren Geschäftspartnern erwarten.

Damit wollen wir ein gemeinsames Verständnis für unsere Bedürfnisse 
erreichen und die Zusammenarbeit zwischen den Unternehmen 
vereinfachen. 
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DURST GROUP – VISION

Wir sind ein weltweit führender Hersteller von fortschrittlichen 
Digitaldruck- und Fertigungstechnologien und erste Wahl bei der 
Umsetzung und Transformation von digitalen, industriellen 
Produktionsprozessen. Wir konzentrieren uns auf effiziente und 
umweltfreundliche Produktionstechnologien, die durch den digitalen 
Wandel ermöglicht werden. Auf Grundlage unserer Unabhängigkeit als 
Familien-unternehmen, unserer Werte, Talente und finanziellen Stärke, 
investieren wir kontinuierlich in Kompetenzen und Innovationen. Wir 
streben nach Kundenorientierung und Qualität in allen unseren 
Handlungen.



Leitfaden für Lieferanten 4 © Durst Group | durst-group.com

19.01.23

DER IDEALE LIEFERANT FÜR 
DURST
Als idealer Lieferant sind Sie verlässlich, reagieren flexibel auch auf 
kurzfristige Änderungen und setzen auf Kontinuität und Innovation in all 
Ihren Geschäfts-bereichen. 
Unsere Kunden erwarten von uns eine 100 prozentige Liefertreue und 
deshalb sollte dies für Sie ebenfalls ein selbstauferlegtes Ziel sein.
Bei eventuellen Problemen zeichnen Sie sich durch ein großes Maß an 
Offenheit, Reaktivität sowie einer hohen Lösungsorientiertheit aus. 
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VERTRAUEN

DAFÜR STEHEN WIR UND DAS ERWARTEN WIR

LEGALITÄT – INTEGRITÄT – ETHIK

INNOVATION

FAIRNESS

BEZIEHUNGEN AUF AUGENHÖHE

RESPEKT

ARBEITSSICHERHEITS-, GESUNDHEITS-
UND UMWELTSCHUTZ

REAKTIVITÄT UND KURZE LIEFERZEITEN

KONKURRENZFÄHIGE 
PREISE

OFFENE KOMMUNIKATION

LEISTUNGSFÄHIGKEIT

AUSGEREIFTE LOGISTIKPROZESSE HOHE QUALITÄT
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UNABHÄNGIGKEIT EINES
FAMILIENUNTERNEHMENS

WAS BIETET DIE FIRMA DURST SEINEN 
PARTNERN?

HANDSCHLAGQUALITÄT

INTEGRITÄT

LOYALITÄT

LANGJÄHRIGE PARTNERSCHAFTEN

LEIDENSCHAFT FÜR TECHNIK

STRIKTE EINHALTUNG VON 
ZAHLUNGSZIELEN

TRANSPARENZ

DURCHHALTEVERMÖGEN

NACHHALTIGKEIT

MITENTWICKLUNG VON NEUEN TECHNOLOGIEN

KONTINUIERLICHE BEDARFE OFFENE DIALOGE

FINANZIELLE STABILITÄT
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KERNPROZESSE DURST

Durst Group strebt nach Qualitätsführerschaft und Marktführerschaft im 
Bereich der digitalen Produktionstechnologien. Deshalb sollen auch unsere 
Partner zu den Besten in Ihrem jeweiligen Tätigkeitsfeld zählen. Daraus 
resultierend ergeben sich die idealen Voraussetzungen um gemeinsam 
entscheidende Wettbewerbsvorteile am globalen Markt erarbeiten zu 
können. 

Die folgenden Folien sollen Ihnen einen schnellen Überblick über unsere 
Kernprozesse geben.
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ABRUFEN VON TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

OPERATIVE PROZESSE / BESTELLABWICKLUNG

BEREITSTELLUNG VON INFORMATIONEN

ABRUFEN VON NEUEN BESTELLUNGEN DURST PORTAL

AKTUELLE FORECASTS 
(PROGNOSEN)

SERIENNUMMERN FÜR
SERIALISIERUNGEN

INFO ZU TERMINÄNDERUNGEN ODER
MENGENÄNDERUNGEN

EINPFLEGEN VON AUFTRAGSBESTÄTIGUNGEN
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REAKTIVITÄT BEI NOTFÄLLEN

UNSERE QUALITÄTSANSPRÜCHE

TERMINTREUE

MENGENTREUE
QUALITÄTSANFORDERUNG DURST

OPTIMIERTE ABLÄUFE

EINWANDFREIE QUALITÄT ALLER 
GELIEFERTEN PRODUKTE 
UND DIENSTLEISTUNGEN

WILLE ZU KONTINUIERLICHER VERBESSERUNG
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MARKTGERECHTE PREISE

EINSATZ DER RICHTIGEN TECHNOLOGIE

QUALIFIZIERTE MITARBEITER

BESTMÖGLICHER PREIS FÜR DURST
OPTIMIERTE FERTIGUNGSPROZESSE

PREISSTABILITÄT

PREISOPTIMIERUNGEN IN 
DER SERIE

AUFZEIGEN VON KOSTENTREIBERN
IN DER ANFRAGEPHASE

UMWELTSCHONENDER UND ENERGIEEFFIZIENTER 
EINSATZ VON RESSOURCEN
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LOGISTIK SCHLÜSSELFAKTOREN

HOHE 
VERSORGUNGSSICHERHEIT

KURZE 
LIEFERZEITEN

DURST 
LOGISTIK

BEVORRATUNG VON BAUGRUPPEN, 
HALBFERTIGTEILEN UND 
„LANGLÄUFERN“

FLEXIBILITÄT UND 
REAKTIVITÄT

HOHE LAGERUMSCHLAGS-
HÄUFIGKEIT HOHE 

LIEFERTREUE

DURCHDACHTE 
VERPACKUNGSKONZEPTE

EFFIZIENTE 
DOKUMENTATION 
UND DATENAUSTAUSCH



Leitfaden für Lieferanten 12 © Durst Group | durst-group.com

19.01.23

ETHIKKODEX DURST

LEGALITÄT

ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE

EINHALTUNG ARBEITSSICHERHEIT
UND GESUNDHEITSSCHUTZ

UMWELTSCHUTZ

INTEGRITÄT

ETHIK

VERBOT VON DISKRIMINIERUNG

KEINE KORRUPTION UND BESTECHUNG

FAIRNESS UND TRANSPARENZ IM
GESCHÄFTLICHEN UMGANG

FAIRNESS IM UMGANG 
MIT DEN MITARBEITERN

VERMEIDUNG VON INTERESSENSKONFLIKTEN

VERBOT VON KINDERARBEIT
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DIE STRATEGISCHE 
BESCHAFFUNG
DURST GESAMT STELLT SICH 
VOR:
DURST GROUP AG (BRIXEN)

• Patrick Leitner (Direzione SBE): patrick.leitner@durst-group.com
• Jochen Schenk: jochen.schenk@durst-group.com
• Andreas Fischnaller: andreas.fischnaller@durst-group.com
• Patrick Seeber: patrick.seeber@durst-group.com
• Simon Überbacher: simon.ueberbacher@durst-group.com
• Daniela Hofer: daniela.hofer@durst-group.com

Kontakt: 0039-0472-810111

mailto:patrick.leitner@durst-group.com
mailto:Jochen.Schenk@durst-group.com
mailto:andreas.fischnaller@durst-group.com
mailto:Patrick.Seeber@durst-group.com
mailto:simon.ueberbacher@durst-group.com
mailto:daniela.hofer@durst-group.com
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DIE STRATEGISCHE 
BESCHAFFUNG
DURST GESAMT STELLT SICH 
VOR:
DURST AUSTRIA GMBH (LIENZ)

• Reinhard Ortner (Direzione SBE): reinhard.ortner@durst-group.com
• Philippe Kruschitz: philippe.kruschitz@durst-group.com
• Romedia Blasisker: romedia.blasisker@durst-group.com
• Claudia Bußlehner: claudia.busslehner@durst-group.com
• Hildegard Stern: hildegard.stern@durst-group.com
• Sven Lovric: sven.lovric@durst-group.com
• Norbert Herrnegger: norbert.herrnegger@durst-group.com

Kontakt : 0043-4852 71777

mailto:Reinhard.Ortner@durst-group.com
mailto:Philippe.Kruschitz@durst-group.com
mailto:romedia.blasisker@durst-group.com
mailto:claudia.busslehner@durst-group.com
mailto:hildegard.stern@durst-group.com
mailto:ildegard.stern@durst-group.com
mailto:sven.lovric@durst-group.com
mailto:norbert.herrnegger@durst-group.com
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FÜHLEN SIE SICH 
ANGESPROCHEN?
Dann laden wir Sie herzlich dazu ein uns Ihre Initiativbewerbung als 
potentieller Durst-Lieferant zukommen zu lassen.

Hierzu bitten wir Sie die Lieferantenselbstauskunft detailliert auszufüllen 
und 
via e-mail an folgende Adresse zu senden: procurement@durst-group.com

Die Lieferantenselbstauskunft und weitere lieferantenbezogene Dokumente 
finden Sie auf unserer Einkaufsseite.

mailto:procurement@durst-group.com


THANK YOU
FOR YOUR ATTENTION


